bienes dejados por su padre señor Francisco Enrique 

Pita Pita, razón por la cual solicitan se les conceda la     
Pt Posesión Efectiva de los bienes dejados por el 

causante que se detallan a continuación: UNO (1).- 
Abg. Carlos Crespo , . 

Guzmán Parcela número ciento tres (103) denominada 

Tomasita de cincuenta metros setenta y nueve 

hectáreas (50,79 hectáreas), del sector Río Chongón 

de la Comuna Casas Viejas, parroquia Chongón 

kilómetro veinticuatro (24) de la Vía Guayaquil- 

Salinas signada con el código catastral No.

[...]

cinco cuatro tres-cuatro ocho tres seis (10 

cuyos linderos y dimensiones son los sig 

Norte: Manuel Adamo y Pedro Mora 

u) E 

cuarenta y siete metros con nueve centímetros más 

doscientos ochenta y seis metros con ochenta 

centímetros; Por el Sur: Lote número ciento dos 

(102) de Bonilla, Señor Guzmán y Señor Castro, con 

mil treinta y tres metros con sesenta y nueve metros 

más cuatrocientos treinta y tres metros con veintisiete 

metros más ciento cincuenta con cuarenta y dos 

metros, Por el Este: Camino Público con quinientos

[...]

mediante compraventa celebrada con la Compañía Proveedora 

Ecuatoriana de Materiales e inscrita en el Registro de la 

Propiedad de Guayaquil el ocho de enero de mil novecientos 

noventa y siete. DIEZ (10).- Cincuenta por ciento del solar seis 

(6) de la manzana doscientos cuarenta y cinco (245) de la Etapa 

II! de la Urbanización Puerto Azul, Parroquia tarqui, cuyos 

linderos y dimensiones son los siguientes: Por el Norte: Solar 

cinco (5) con veinticuatro metros treinta y dos centímetros 

(Q4.32 metros), Por el Sur: Solares siete y ocho (7,8) con

[...]

Callejón Alianza con seis metros 

(6,00) metros, Por el Sur: Solar cinco (5) con seis metros (6,00 

metros), Por el Este: Solar veintiuno (21) con veintidós metros 

(22,00 metros) y por el Oeste: Solar seis (6) con veintidós 

(22,00) metros, lo que da un área total de ciento treinta y dos 

metros cuadrados (132,00 metros cuadrados), adquirida 

mediante compraventa celebrada con los señores Celso Elmer 

Aguirre González y Ligia Benavides Lomas, e inscrita en el 

Registro de la Propiedad el veintiocho (28) de Agosto de mil 

novecientos setenta y dos (1972) DOCE (12).-- Dinero

[...]

acciones (500/2.000), con un valor por acción de USD$ 

Cuarenta centavos (USD$0.40), lo que da un total de USD$ 

Caso: 47 

FUN.RES:E.C.H. 
Digitadora: L.Y.M.. 

Multimercados S.A. Multimer; Cinco mil Cu 
» “ 

% attociéntas 
veinte acciones de un total de veinticinco mil acciones 

(5420/25.000) con un valor por acción de USD$ Cuatro 

ecuador centavos (USD$0.04), lo que da un total de USD$ 

Doscientos dieciséis dólares con ochenta centavos 

(USD$216,80) de un capital social de USD$ Mil 

dólares (USD$1.000) de la compañía Academia Naval